
 

Zadavatel:   Městská část Praha 20 
Sídlo:   Jívanská 647/10 , 193 00 Praha 9 
IČ:   00240192 
Telefon:  +420 271 071 611 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu č. 17/OHS/2021 
Dokumentace pro územní řízení – „Severovýchodní pražská cyklomagistrála - 

trasa vedoucí přes katastr obce Horní Počernice“ – I. etapa 
 

Dotaz 1: 
V „Aktualizaci studie proveditelnosti“ (ASP) jsou řešeny dvě trasy: Nová trasa a Aternativní trasa. Která 
je předmětem soutěže, a má být naceněna? Variantní řešení není pro územní řízení vhodné.  
Odpověď: 
K nacenění je „Alternativní trasa“ tak, že počínaje přechodem žel. trati propustkem v ev. km 23,032 
bude celá trasa I. etapy vedena severně od železniční trati. 
 
Dotaz 2: 
Pokud je předmětem soutěže tzv. Nová trasa, jak bude řešena problematika potřeby nového podchodu 
v km 22,400 žel. trati? Co se stane, pokud jej SŽ vzhledem ke stávající rekonstrukci trati nepřipustí?  
Odpověď: 
Viz odpověď k bodu 1). 
 
Dotaz 3: 
V ASP se v kapitole 4.2. Koordinace píše, že by nový podchod měl být začleněn do projektu a stavby 
„Optimalizace traťového úseku Mstětice – Praha Vršovice“. Co se stane, pokud tomu tak (bez zavinění 
vybraného projektanta předmětné zakázky) nebude? Jak bude nastalá situace řešena? 
Odpověď: 
Viz odpověď k bodu 1). 
 
Dotaz 4: 
V předmětu plnění v návrhu Smlouvy není obstarání ÚR, pouze vyjádření (kladných) DOSS a správců. 
V platebních podmínkách je ale vázáno proplacení 20% ceny na podání žádosti o ÚR a 10% ceny na 
vydání ÚR. Je to takto skutečně v pořádku anebo se jedná o rozpor mezi Smlouvou a ZD? 
Odpověď: 
Nejedná se o rozpor mezi ZD a Smlouvy, žadatelem o vydání územního rozhodnutí bude MČ. Platební 
podmínky jsou dány návrhem Smlouvy, která je přílohou č. 4 ZD. 
 
Dotaz 5: 
V předmětu plnění je zpracování „Přehledu majetkoprávních vztahů“, nikoliv řešení kupních smluv či 
Smluv o smlouvách budoucích (nepochybně budou alespoň částí vlastníků pozemků požadovány před 
udělením souhlasu se stavbou). Jak bude tato problematika řešena v případě, že souhlasy nebude 
možné získat (nejedná se totiž o veřejně prospěšnou stavbu)? 
Odpověď: 
Projednání vedení trasy s jednotlivými vlastníky dotčených pozemků na základě požadovaného 
přehledu majetkoprávních vztahů je věcí MČ Praha 20, jako objednatele. 
 
Dotaz 6: 
Na obstarání kladných vyjádření DOSS a správců a zapracování jejich požadavků je ve Smlouvě 
vyčleněno 60 dnů. Jak bude řešeno prodlení z důvodu nedodržení lhůt k vyjádření ze strany oslovených 
DOSS a správců? Lze očekávat, že někteří správci IS budou před udělením souhlasu s přeložkou 
požadovat uzavření Smlouvy o přeložce a to na základě zpracování projektu přeložky v podrobnosti 



 

Zadavatel:   Městská část Praha 20 
Sídlo:   Jívanská 647/10 , 193 00 Praha 9 
IČ:   00240192 
Telefon:  +420 271 071 611 

 
PDPS či RDS. Jak bude tato situace řešena, když nastane? Bude se jednat o vícepráce s dopadem na 
termín a cenu plnění? 
Odpověď: 
V odůvodněných případech bude popsaná situace řešena dodatkem k uzavřené smlouvě. 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 19. 1. 2022 do 9:00 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 12. 1. 2022 
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI 
 


		2022-01-12T10:11:12+0000
	user_ts


		2022-01-12T14:22:37+0100
	Ing. Zdeněk Vavruška be6adb38a79cbc0f6e1eda4edc35195d89cef63b




